
Projekt Trojlístek 

Konference Napříč generacemi, Brno 27. 11. 2013 Konference Napříč generacemi, Brno 27. 11. 2013 

Mgr. Gabriela Vybíralová 

  

 

Představení služby Trojlístek 

19. 9. 2014 



Projekt Trojlístek 

Konference Napříč generacemi, Brno 27. 11. 2013 

Trojlístek, sblížení tří generací 

Cílem služby je navázání vztahu mezi dítětem a náhradní babičkou. 
Žena zralého věku nabízí zkušenosti s péčí o dítě a čas se dítěti 
věnovat. Rodina náhradní babičce nabízí přijetí a ocenění. 

 

Principy služby: 

• dobrovolnost a vlastní zodpovědnost 

• placená služba - doporučená částka 50 Kč/hod. 

• setkávání nejméně jednou týdně 

• péče o dítě, nikoli domácí práce 

 



Projekt Trojlístek 

Konference Napříč generacemi, Brno 27. 11. 2013 

Zprostředkování náhradní babičky 

• vyplnění dotazníku v CRSP (obě strany) 

• vstupní rozhovor, podpis smlouvy s CRSP 

• náhradní babičky výpis z trestního rejstříku 

• předání telefonního čísla babičky rodině 

• první setkání (neplacené) 

• domluva na průběhu další služby mezi rodinou a babičkou 

• zpětná vazba pro CRSP, příp. ukončení kontaktu 

• trvání kontaktu, rozvoj partnerství 

• hledání nové babičky, rodiny 



Projekt Trojlístek 

Konference Napříč generacemi, Brno 27. 11. 2013 

Nabídka pro babičky 

• individuální konzultace 
(telefonicky, e-mailem, 
osobně) 

• školení (první pomoc malým 
dětem, komunikace s 
dětmi, mezigenerační 
dialog, počítačový seminář, 
aj.) – dosud bezplatně 

• KLAS – Klub aktivních 
seniorů 

 



Projekt Trojlístek 

Konference Napříč generacemi, Brno 27. 11. 2013 

Nabídka pro rodiny 

• individuální konzultace 

• workshopy (zvládání 
dětského vzdoru, jak na 
rodinný rozpočet, základy 
dobré komunikace v rodině 

• hlídání dětí při 
workshopech 

• zprostředkování 
poradenství (brožurka 
Trojlístek) 

 



Projekt Trojlístek 

Konference Napříč generacemi, Brno 27. 11. 2013 

Trojlístek 

• smlouvy (povinná s CRSP, navíc 
rámcová smlouva mezi 
partnery) 

• osobní rozhovory i s rodinami 

• nedostatek babiček 

• celá služba je zdarma 

• společné akce rodin a babiček 

• sdílení zkušeností u kulatého 
stolu 

 

Oma Dienst 

• vstupní rozhovory jenom 

s babičkami, rodiny pouze e-

mailem 

• poplatek 50 Euro pro obě 

strany, nebo členství v FKVW 

(roční členské poplatky) 

• rodina má možnost výběru až 

ze tří babiček 

 



Projekt Trojlístek 

Konference Napříč generacemi, Brno 27. 11. 2013 

Společná akce rodin a babiček na parníku, 8. září 2013 



Projekt Trojlístek 

Konference Napříč generacemi, Brno 27. 11. 2013 

Další společné akce rodin a babiček 

• Mikulášské setkání 2012 

• Společné setkání rodin a 
babiček na parníku 

• Mezigenerační dialog 
(seminář s psycholožkou) 

• Adventní vyrábění věnců 

• Jarní výlet v roce 2014 



Projekt Trojlístek 

Konference Napříč generacemi, Brno 27. 11. 2013 

Metodika a software Trojlístku 



Projekt Trojlístek 

Konference Napříč generacemi, Brno 27. 11. 2013 

Předávání služby Trojlístek 

• Trojlístek 8/2014 předán v Hodoníně pod Family Pointem MÚ 

• Na základě licenční smlouvy (soulad s Etickým kodexem a 

metodikou služby Trojlístek) 

• Spolupráce s městskými úřady, především v Jihomoravském kraji 

• Spolupráce s neziskovými organizacemi (např. rodinná centra aj.) 

• V České republice existují pouze podobné služby – Hestia, 

komerční agentura, individuální seznámení 

 



Projekt Trojlístek 

Konference Napříč generacemi, Brno 27. 11. 2013 

Partneři projektu 

• Oma Dienst – služba Katolického rodinného svazu (KFVW) ve Vídni, 

zprostředkovává náhradní babičky již od roku 1973 

• Ženy 50 – občanské sdružení v Brně, podporuje ženy zralého věku 

• Klub přátel rodiny – připravuje vzdělávací a volnočasové programy 

a pobyty pro rodiny 

• Rada seniorů – poradenství seniorům 

 

 



Projekt Trojlístek 

Konference Napříč generacemi, Brno 27. 11. 2013 

Co se nám podařilo 

• konference na začátku projektu, celkem 90 účastníků 

• proběhlo 302 rozhovorů se zájemci z řad rodin či babiček 

• 113 funkčních partnerství 

• 85 zájemců z jiných krajů ČR 

• podpořených 152 účastníků 

• 25 partnerství jsme rozvázali a doporučili jinou rodinu/babičku 

 



Projekt Trojlístek 

Konference Napříč generacemi, Brno 27. 11. 2013 

www.trojlistek.com 



Projekt Trojlístek 

Konference Napříč generacemi, Brno 27. 11. 2013 

Děkuji za pozornost 

Centrum pro rodinu a 

sociální péči 

Josefská 1 

602 00 Brno 

 

Email: 

trojlistek@crsp.cz 

Mgr. Gabriela Vybíralová 

koordinátorka 


